
О транзите разрядных грузов по территории Республики Казахстан из Pоссийской 
Федерации в Республику Узбекистан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 18 июня 1998 года N 552
      В соответствии со статьей 5 Закона Республики Казахстан "Об Z960009_ 
экспортном контроле вооружений, военной техники и продукции двойного назначения"
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Разрешить транзит разрядных грузов по территории Республики Казахстан из 
Российской Федерации в Республику Узбекистан: 
      Навоийскому горно-металлургическому комбинату согласно контракту N 08/98-НВ 
от 18 декабря 1997 года, заключенному между акционерным обществом "Нитро-Взрыв"
(г.Москва) и Навоийским горно-металлургическим комбинатом (г.Навои); 
      Алмалыкскому горно-металлургическому комбинату согласно контракту N 16/98-
НВ от 12 декабря 1997 года, заключенному между акционерным обществом "
Нитро-Взрыв" (г.Москва) и Алмалыкским горно-металлургическим комбинатом (
г . А л м а л ы к ) .  
      2. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан осуществить 
перевозку с обеспечением особых мер безопасности и контроля за продвижением груза 
по территории Казахстана в соответствии с Соглашением о международном 
ж е л е з н о д о р о ж н о м  г р у з о в о м  с о о б щ е н и и .  
      3. Таможенному комитету Министерства финансов Республики Казахстан 
обеспечить контроль за транзитными перевозками в установленном законодательством 
п о р я д к е .  
 
     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


